АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЙ «ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 60

от «23» декабря 2015 года                                                                                с. Три Протока

О внесении изменений в Порядок оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

В целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», Совет муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», утвержденный решением Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 20.05.2013 г. № 199 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», следующие изменения:
1.1. В часть 3. Внести изменения и изложить в следующей редакции:
«3. Выплаты компенсационного характера.

3.1. Работнику, выполняющему наряду со своей основной работой по трудовому договору дополнительную работу по другой профессии, (должности) или исполняющему обязанности временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, производится доплата за совмещение профессий (должностей) или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника в размере до 50% заработной платы работника по основной профессии (должности), но не свыше заработной платы по совмещаемой профессии (должности), предусмотренного штатным расписанием. Доплата производится на период совмещения профессий или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника.
3.2. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа в полуторном размере, за последующие часы - в двойном размере. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты труда может компенсироваться  предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени отработанного сверхурочно.
Сверхурочные работы не должны превышать для каждого работника четырех часов течение двух дней подряд и 120 часов в год.
[bookmark: _GoBack]3.3. Работникам производится доплата за сложность и напряженность в работе в размере до 250% от должностного оклада. Размер доплаты определяется распоряжением администрации.
3.4. Работа в выходной день и нерабочий праздничный день оплачивается в двойном размере.
По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.
3.5. За работу в ночное время работникам устанавливается доплата в размере 40% оклада за каждый час работы в ночное время (с 22 до 6 часов).
3.6. Выплаты компенсационного характера устанавливаются с даты указанной в распоряжении администрации.»

1.2. Внести изменения в приложение к Порядку оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет» 					       	       	         Р.Р. Мухаримов

Приложение
к решению Совета
муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»
 от 23.12.2015 № 60

Приложение
к Порядку оплаты труда работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

Перечень
должностей работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	1.
	Главный бухгалтер
	9957,75

	2.
	Бухгалтер
	7614,75

	3.
	Председатель ревизионной комиссии
	9957,75

	4.
	Делопроизводитель
	6443,25

	5.
	Инспектор по основной деятельности
	6443,25

	6.
	Инспектор информационно-правового отдела
	7614,75

	7.
	Инспектор ВУС
	6930,00

	8.
	Водитель автомобиля
	3748,80

	9.
	Машинист ЭО
	3748,80